[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2022                                                                                     № 109
хутор Упорный

Об утверждении Перечня налоговых расходов   Упорненского сельского поселения Павловского района Краснодарского края
на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации   Упорненского сельского поселения Павловского района от 31 августа 2020 года № 61 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Упорненского сельского поселения Павловского района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Упорненского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
  1.Утвердить Перечень налоговых расходов Упорненского сельского поселения Павловского  района   Краснодарского края на 2023 год.
2.Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Упорненского сельского поселения в сети Интернет.
[bookmark: _Hlk120783565]3.Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Упорненского сельского поселения                                                                 Павловского района                                                                             А.В.Браславец

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                                            Упорненского сельского поселения
Павловского района
                                                                                                                   от  29.11.2022 № 109

Перечень
налоговых расходов Упорненского сельского поселения
Павловского района на 2023 год

	№ п/п
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Куратор налогового расхода муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Земельный налог
	полное освобождение от земельного налога многодетных семей, в отношении земельных участков, занятых ЛПХ и ИЖС

	Решение Совета Упорненского сельского поселения  "Об установлении  земельного налога на территории  Упорненского сельского поселения  Павловского района"  от 15.11.2017 года № 54/114

многодетные семьи

	социальная

	Постановление администрации Упорненского сельского поселения от 14.11.2022 г. № 96 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодёжь Упорненского сельского поселения Павловского района» на 2023 год»

	повышение уровня жизни многодетных семей,

	администрация Упорненского сельского поселения

	2.
	Земельный налог
	полное освобождение от земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны в отношении одного земельного участка, занятого жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса и приобретенного для личного подсобного хозяйства
	Решение Совета Упорненского сельского поселения "Об установлении земельного налога на территории Упорненского сельского поселения Павловского района" от 15.11.2017 года № 54/114

	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	социальная

	Постановление администрации Упорненского сельского поселения от 14.11.2022 г № 87 «Об утверждении ведомственной целевой программы Упорненского сельского поселения Павловского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	повышение уровня жизни участников и инвалидов ВОВ

	администрация Упорненского сельского поселения

	3
	Земельный налог
	полное освобождение от земельного налога
муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета муниципального района
	Решение Совета Упорненского сельского поселения  "Об установлении  земельного налога на территории  Упорненского сельского поселения  Павловского района"  от 15.11.2017 года № 54/114
	муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета муниципального района

	социальная

	Постановление администрации Упорненского сельского поселения от 14.11.2022 года № 93 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности
администрации Упорненского сельского поселения в 2023 году»

	создание условий для эффективной деятельности муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального района

	администрация Упорненского сельского поселения

	Земельный налог
	полное освобождение от земельного налога
муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств сельского поселения

	Решение Совета Упорненского сельского поселения  "Об установлении  земельного налога на территории  Упорненского сельского поселения  Павловского района"  от 15.11.2017 года № 54/114
	муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета сельского поселения

	техническая

	Постановление администрации Упорненского сельского поселения от 14.11.2022 года № 93 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности
администрации Упорненского сельского поселения в 2023 году»

	обеспечение текущей деятельности муниципальных учреждений, финансируемых за счет бюджета  сельского поселения

	администрация Упорненского сельского поселения

	4
	Налог на имущество
	полное освобождение от налога на имущество физических лиц многодетных семей, имеющим трех и более детей в отношении одного объекта налогообложения (жилого фонда), находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности

	Решение Совета Упорненского сельского поселения "О налоге на имущество физических лиц" от 15.09.2016 года № 35/61

	многодетные семьи

	социальная
	Постановление администрации Упорненского сельского поселения от 14.11.2022 г. № 96 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодёжь Упорненского сельского поселения Павловского района» на 2023 год»

	повышение уровня жизни многодетных семей.
	администрация Упорненсокго сельского поселения

Глава Упорненского сельского поселения
Павловского района                                                                                                                                                    А.В.Браславец

image1.emf